?%

REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. 640 DEL  29/12/2010 ,i'l

GIUNTA REGIONALE PROPOSTA N. 20797  DEL  02/12/2010 ‘\@,&
AR "

STRUTTURA Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE
Direzione Regionale:  POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
PROPONENTE Area; POLITICHE MIGRATORIE.PROGRAMMI COMUNITARI E F.SE.

Prot. n. del
OGGETTO: Schema di deliber azione concer nente:

L.R. 14 luglio 2008, n.10. Finalizzazione della somma di €.252.000,00 avalere sul Cap.H43510 in favore della"LAit S.p.A." per la
realizzazione di materiale audiovisivo a scopo didattico sui fenomeni migratori nella Regione Lazio, esercizio finanziario 2010.

L' ESTENSORE . I>L RESP. PROCEDI NENfO IL D RI> GENTE RESPdVSABI LE | L> DI RETTORE REGQ O\I;L\LE IL D REFfCRE D D PARTI MENTO
ASSESSORATO ASSESSORATO POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
PROPONENTE ,
L' ASSESSORE
Dipartimento:
DI CONCERTO
I'L DI RETTORE DEL DI PARTI MENTO L' ASSESSORE I'L DI RETTORE DEL DI PARTI MENTO L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONSRE |:| ALL'ESAME PREVENTIVO COLL. REVISORI |:|

COMMISSIONE CONSILIARE: COLLEGIO REVISORI:
Data dell' esame: Data dell' esame:
€on 0sservazioni |:| senza osser vazioni |:| con osservazioni |:| senza osservazioni |:|

SEGRETERIA DELLA GIUNTA Datadi ricezione: 15/12/2010 prot. 590

INSTRUTTORIA:

I L RESPONSABI LE DEL PROCEDI MENTO I'L DI R GENTE COVWPETENTE

I L SEGRETARI O DELLA G UNTA LA PRESI DENTE



Oggetto: L.R. 14 luglio 2008, n.10. Finalizzazione della somma di €.252.000,00 a
valere sul Cap.H43510 in favore della “LAit S.p.A.” per la realizzazione di materiale
audiovisivo a scopo didattico sui fenomeni migratori nella Regione Lazio, esercizio
finanziario 2010.

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell’ Assessore alle Politiche Sociali e della Famiglia;
VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTO il D.Igs 25 luglio 1998, n.286: “Testo unico delle disposizioni concernenti
la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione della straniero” e
successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P.R. 31 agosto 1999, n.394: “Regolamento recante norme di
attuazione del Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina
dell’immigrazione e norme sulla condizione della straniero”e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. del 18 febbraio 2002 n.6 concernente: “Disciplina del sistema
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla
dirigenza ed al personale regionale”;

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n.l1 recante
“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 20 novembre 2001 n.25 “Norme in materia di programmazione,
bilancio e contabilita della Regione” e successive modificazioni;

VISTA la L.R. 24 dicembre 2009, n.31 “Legge finanziaria regionale per
I’esercizio 20107;

VISTA la L.R. 24 dicembre 2009, n.32 “Bilancio di previsione per I’esercizio
finanziario 20107;

VISTA la L.R. 10 agosto 2010 n.3 “Assestamento del bilancio annuale e
pluriennale 2010-2012 della Regione Lazio”;

VISTA la L.R. 14 luglio 2008, n.10 “Disposizioni per la promozione e la tutela
dell’esercizio dei diritti civili e sociali e la piena uguaglianza dei cittadini
stranieri immigrati” ed in particolare I’art. 21, nel quale si stabilisce
I’adozione da parte del Consiglio regionale, su proposta della Giunta e a
seqguito di acquisizione del parere della Commissione consiliare
competente, del programma triennale degli interventi in materia di
immigrazione;



ATTESO

RAVVISATA

PRESO ATTO

RITENUTO

all’unanimita

che, nelle more della suddetta adozione, considerata la rilevanza sociale
delle problematiche connesse al flusso migratorio sul territorio regionale,
si rileva in ogni caso I’opportunita di procedere all’attivazione di interventi
a favore dei cittadini stranieri immigrati;

in particolare, I’opportunita di promuovere iniziative che, nell’ambito del
sistema scolastico, favoriscano, ai sensi dell’art. 11, lettera h) della L.R.
10/2008, la conoscenza del fenomeno migratorio;

che con la nota n. 10366 del 1/12/2010, acquisita agli atti della struttura in
data 2/12/2010, la “LAit S.p.A.” ha presentato proposta per la
realizzazione di un intervento di comunicazione a tema “L’immigrazione
nel Lazio”, finalizzato alla promozione e diffusione di materiale
audiovisivo e multimediale a scopo didattico sui fenomeni migratori nella
Regione Lazio, ed in particolare di un documentario audiovisivo sui
processi di integrazione, da distribuire nelle scuole del territorio;

pertanto di finalizzare I’importo di €.252.000,000 a valere sul cap. H43510
in favore della “LAit S.p.A”, rinviando a successivo atto dirigenziale
I’approvazione del progetto, che dovra definire nel dettaglio i contenuti, la
tempistica, le modalita di realizzazione nonché di erogazione di quanto
stabilito;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione

e di finalizzare la somma di €.252.000,00 in favore della “LAit S.p.A” che provvedera
tramite affidamento con evidenza pubblica o gara di appalto, secondo la normativa
vigente in materia per la realizzazione, promozione e diffusione nelle scuole di
materiale audiovisivo a scopo didattico sui fenomeni migratori nella Regione Lazio, a
valere sul Capitolo H43510;

e di rinviare a successivo atto dirigenziale I’approvazione del progetto, che dovra
definire nel dettaglio i contenuti, la tempistica, le modalita di realizzazione nonché di
erogazione di quanto stabilito.




Oggetto: L.R. 14 luglio 2008, n.10. Finalizzazione della somma di €.252.000,00 a valere sul Cap.H43510 in favore della “LAit S.p.A.” per la realizzazione di materiale audiovisivo a scopo didattico sui fenomeni migratori nella Regione Lazio, esercizio finanziario 2010.

LA GIUNTA REGIONALE


SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali e della Famiglia;


VISTO
lo Statuto della Regione Lazio;


VISTO 
il D.lgs 25 luglio 1998, n.286: “Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione della straniero” e successive modifiche e integrazioni;


VISTO
il D.P.R. 31 agosto 1999, n.394: “Regolamento recante norme di attuazione del Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione della straniero”e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA
la L.R. del 18 febbraio 2002 n.6 concernente: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;


VISTO
il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n.1 recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA
la L.R. 20 novembre 2001 n.25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modificazioni;


VISTA
la L.R. 24 dicembre 2009, n.31 “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2010”;


VISTA 
la L.R. 24 dicembre 2009, n.32 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010”;


VISTA
la L.R. 10 agosto 2010 n.3 “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2010-2012 della Regione Lazio”;


VISTA
la L.R. 14 luglio 2008, n.10 “Disposizioni per la promozione e la tutela dell’esercizio dei diritti civili e sociali e la piena uguaglianza dei cittadini stranieri immigrati” ed in particolare l’art. 21, nel quale si stabilisce l’adozione da parte del Consiglio regionale, su proposta della Giunta e a seguito di acquisizione del parere della Commissione consiliare competente, del programma triennale degli interventi in materia di immigrazione;


ATTESO
che, nelle more della suddetta adozione, considerata la rilevanza sociale delle problematiche connesse al flusso migratorio sul territorio regionale, si rileva in ogni caso l’opportunità di procedere all’attivazione di interventi a favore dei cittadini stranieri immigrati;


RAVVISATA
in particolare, l’opportunità di promuovere iniziative che, nell’ambito del sistema scolastico, favoriscano, ai sensi dell’art. 11, lettera h) della L.R. 10/2008, la conoscenza del fenomeno migratorio;

PRESO ATTO
che con la nota n. 10366 del 1/12/2010, acquisita agli atti della struttura in data 2/12/2010, la “LAit S.p.A.” ha presentato proposta per la realizzazione di un intervento di comunicazione a tema “L’immigrazione nel Lazio”, finalizzato alla promozione e diffusione di materiale audiovisivo e multimediale a scopo didattico sui fenomeni migratori nella Regione Lazio, ed in particolare di un documentario audiovisivo sui processi di integrazione, da distribuire nelle scuole del territorio;

RITENUTO
pertanto di finalizzare l’importo di €.252.000,000 a valere sul cap. H43510 in favore della “LAit S.p.A”, rinviando a successivo atto dirigenziale l’approvazione del progetto, che dovrà definire nel dettaglio i contenuti, la tempistica, le modalità di realizzazione nonchè di erogazione di quanto stabilito;

all’unanimità 


DELIBERA


per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione


· di finalizzare la somma di €.252.000,00 in favore della “LAit S.p.A” che provvederà tramite affidamento con evidenza pubblica o gara di appalto, secondo la normativa vigente in materia per la realizzazione, promozione e diffusione nelle scuole di materiale audiovisivo a scopo didattico sui fenomeni migratori nella Regione Lazio, a valere sul Capitolo H43510;

· di rinviare a successivo atto dirigenziale l’approvazione del progetto, che dovrà definire nel dettaglio i contenuti, la tempistica, le modalità di realizzazione nonché di erogazione di quanto stabilito.


PAGE  



